CRÉDITO DEFICIENTE: (Calificación C). Estarán en esta categoría los créditos con 
más de noventa y un días (91) y hasta ciento ochenta (180) días de vencido. 

4. CRÉDITO DE DIFÍCIL COBRO: (Calificación D). Estarán en esta categoría los 

créditos con más de ciento ochenta y un días (181) y hasta trescientos sesenta 
(360) días de vencido. 

5. CRÉDITO INCOBRABLE: (Calificación E). Deberán incluirse en esta categoría los 

créditos con más de trescientos sesenta (360) días de vencido. 

ARTICULO 58: PROVISION DE CARTERA. La cartera de la Fundación, de acuerdo a su